
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9   

  

П Р И К А З  

  

21.08.2023                                                   № Ш9-13-519/3 

г. Сургут  

  

Об организации платных   

дополнительных образовательных услуг в 

2023-2024 учебном году  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании В Российской Федерации»,  правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 « 1441 « Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», постановлением Администрации города от 25.05.2022 № 4152 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся 

к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями», Уставом учреждения, утвержденного от 

05.03.2020 № 362, положением о платных образовательных услугах от 31.08.2020 г.   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить Беня Валентину Александровну, администратора, ответственной за 

организацию платных дополнительных образовательных услуг. 

2. Организовать работу по предоставлению платных дополнительных 

образовательных услуг с 01.09.2023 по 30.04.2024 года.  

3. Утвердить: 

3.1 Перечень оказываемых платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение1); 

3.2 Календарный учебный график оказания платных дополнительных 

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (приложение2) 

3.3 Списочный состав педагогов, реализующих платные дополнительные 

образовательные программы (приложение3) 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ганичеву Алену 

Владимировну, зам. директора по УВР 

 
    

Директор                Подписано электронной подписью  Е.Н. Дорохина  
                                             Сертификат:  

00BAEC729EAC69647F2FFD2CA956D119D8  

Владелец:  
Дорохина Елена Николаевна  
Действителен: 12.10.2022 с по 05.01.2024  



                                                                                 Приложение 1 к приказу       

                                                                              от 21.08.2023 №  Ш9-13-519/3                                                                                

 

 

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

 средней школы № 9 

Школьное отделение  

1. Проведение занятий по коррекции речи учителем логопедом в группах, 

«Речецветик» численностью 5 - 6 человек   

2. Проведение занятий в группах по дополнительной    общеразвивающей 

программе «Волшебная кисточка» численностью, 10-14 человек.  

3. Проведение занятий в группах по дополнительной    общеразвивающей 

программе «Развиваемся, играя» численностью 10-14 человек.  

4. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Математическая шкатулка» 2-4 класс) численностью 15-19 человек 

5. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Математическая шкатулка» 5 - 11 класс) численностью 10-14 человек 

6. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Увлекательная словесность» 2-4 класс) численностью 15-19 человек 

7. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Математическая шкатулка» 5 – 11 класс) численностью 10-14 человек 

8. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей     

программе «Хореография» численностью 10-14 человек  

9. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей     

программе «Баскетбол» численностью 10-14 человек  

10. Проведение занятий в плавательном бассейне «Оздоровительное 

плавание» численностью 10-14 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Приложение 2 к приказу       

                                                                              от 21.08.2023 №  Ш9-13-519/3                                                                                

 

Календарный учебный график платных дополнительных образовательных услуг 

 на 2023 – 2024 учебный год 

Начало учебного года 16.09.2023 г                                                                                       

Окончание учебного года 30.04.2024 г                                                                   
 

Наименование услуги 1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть Итого 

сроки кол-во дней сроки кол-во дней сроки кол-во дней сроки кол-во дней учебны

е 

недели 

кол-во 

дней 

1   «Речецветик» 01.10.23г  

27.10.23г 

8 06.11.23г 

29.12.23г 

16 08.01.24г 

15.03.24г 

15 25.03.24г 

30.04.24г 

10 26 49 

2 «Волшебная кисточка» 01.10.23г  

27.10.23г 

8 06.11.23г 

29.12.23г 

16 08.01.24г 

15.03.24г 

15 25.03.24г 

30.04.24г 

10 26 49 

3 «Развиваемся, играя» 16.09.23г 

27.10.23г 

18 06.11.23г 

29.12.23г 

21 08.01.24г 

15.03.24г 

24 25.03.24г 

30.04.24г 

15 26 78 

4 «Математическая шкатулка» 01.10.23г  

27.10.23г 

24 06.11.23г 

29.12.23г 

46 08.01.24г 

15.03.24г 

54 25.03.24г 

30.04.24г 

30 26 154 

5 «Математическая шкатулка» 01.10.23г  

27.10.23г 

8 06.11.23г 

29.12.23г 

16 08.01.24г 

15.03.24г 

15 25.03.24г 

30.04.24г 

10 26 49 

6 «Увлекательная 

словесность» 

01.10.23г  

27.10.23г 

8 06.11.23г 

29.12.23г 

16 08.01.24г 

15.03.24г 

15 25.03.24г 

30.04.24г 

10 26 49 

7 «Увлекательная 

словесность» 

01.10.23г  

27.10.23г 

24 06.11.23г 

29.12.23г 

46 08.01.24г 

15.03.24г 

54 25.03.24г 

30.04.24г 

30 26 154 

8 «Хореография» 01.10.23г  

27.10.23г 

8 06.11.23г 

29.12.23г 

16 08.01.24г 

15.03.24г 

15 25.03.24г 

30.04.24г 

10 26 49 

9 «Баскетбол» 01.10.23г  

27.10.23г 

11 06.11.23г 

29.12.23г 

23 08.01.24г 

15.03.24г 

28 25.03.24г 

30.04.24г 

15 26 77 

10 Оздоровительное плавание 01.10.23г  

27.10.23г 

8 06.11.23г 

29.12.23г 

16 08.01.24г 

15.03.24г 

15 25.03.24г 

30.04.24г 

10 26 49 



 


